



Burmistrz Łomianek

05-092 Łomianki, ul. Warszawska 115
tel. 022 768 63 01, fax. 022 768 63 02

Łomianki, 11 maja 2020 r.

nr sprawy: B.033.19.2020

Pan Jarosław Wąsowski

Dyrektor Oddziału Warszawskiego
Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
ul. Mińska 25, 03-898 Warszawa

Dotyczy: prac przygotowawczych dla odcinka S7 Warszawa-Kielpin, w zakresie podjęcia wspólnego działania w celu pozyskania funduszy zewnętrznych.

Szanowny Panie Dyrektorze,

nawiązując do częstych i konstruktywnych kontaktów z Oddziałem GDDKiA w Warszawie i Centralą GDDKiA oraz aktywnym uczestniczeniem społeczności lokalnej Łomianek w procesie przygotowawczym inwestycji S7, pragnę zwrócić się do Pana Dyrektora z prośbą i wnioskiem o rozważenie podjęcia wspólnych z Urzędem Miejskim w Łomiankach działań w celu pozyskania funduszy zewnętrznych dotyczących realizacji projektów z zakresu ochrony środowiska, kształtowania zieleni oraz maksymalnych zabezpieczeń mieszkańców przed negatywnym oddziaływaniem powyższego ciągu komunikacyjnego.

Działanie takie byłoby też zgodne ze stanowiskiem Ministerstwa Infrastruktury wyrażonym w piśmie Departamentu Dróg Publicznych Ministerstwa otrzymanym w dniu 7 kwietnia 2020 r. znak DDP-2.453.2020, jako odpowiedź na wspólne wystąpienie z Wójtem Czosnowa w sprawie przyspieszenia budowy północnego wylotu drogi nr 7 z Warszawy.

W podsumowaniu Ministerstwo Infrastruktury wskazuje, iż cyt.: „*przykłada wielką wagę do rozważnego i skutecznego rozwiązywania problemów z obszaru transportu drogowego, mając jednocześnie na uwadze dostępne na ten cel środki finansowe i dbałość o stan finansów publicznych. Celem Ministerstwa jest budowa tego odcinka (S7) jako jednego z priorytetów na przyszłą perspektywę finansową UE od 2021 r. Prace nad nowym programem rządowym, określającym priorytety na sieci autostrad i dróg ekspresowych już się rozpoczęły.*”

A zatem należy rozumieć, że podjęcie wspólnych starań mających na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadań bezpośrednio związanych z tak poważną inwestycją, jest jak najbardziej słuszne i należy liczyć na poparcie w tym zakresie.

Rozmowy dotyczące maksymalnych zabezpieczeń ekologicznych dla odcinka przebiegającego przez Łomianki rozpoczęłam w czerwcu 2018 r., jeszcze jako ówczesna Radna RM w Łomiankach. Zapewnienie w przygotowywanej koncepcji północnego wylotu S7 z Warszawy maksymalnych oraz ponadnormatywnych zabezpieczeń ekologicznych jest dla nas sprawą priorytetową, zwłaszcza na odcinku przecinającym najbardziej zurbanizowaną i wciąż intensywnie rozwijającą się część Łomianek. Dotyczy to zarówno nasadzeń drzew, krzewów i pnączy, jak również osłon akustycznych lub innych możliwych z punktu widzenia technicznego rozwiązań.

Dlatego pozwalam sobie przedłożyć do rozważenia i podjęcia stosownych decyzji możliwość wspólnego starania się o dofinansowanie działań proekologicznych dla przygotowywanej inwestycji. Możliwości te naszym zdaniem mogą być niepowtarzalną szansą dla naszego miasta.

W szczególności proszę o rozważenie podjęcia wspólnych działań w celu uruchomienia partnerskiego projektu Gminy Łomianki oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, polegającego na opracowaniu pilotażowej koncepcji ochrony zasobów środowiska naturalnego oraz mieszkańców przed szkodliwym oddziaływaniem planowanej trasy ekspresowe S7 na odcinku w granicach naszej Gminy, poprzez opracowanie projektu oraz realizację nasadzeń zieleni izolacyjnej, wraz ze studium wykonalności.

Ponieważ termin realizacji tej inwestycji jest odkładany w czasie, to na obecnym etapie celowym byłoby podjęcie działań wspólnie z GDDKiA, zmierzających do pozyskania środków na realizację działań proekologicznych.

W wyniku przeprowadzonych przez nas analiz i konsultacji pragniemy zwrócić uwagę, iż istnieje możliwość aplikowania o tzw. fundusze norweskie, zwłaszcza w ramach ogłoszonego ostatnio naboru w ramach programu: „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, III edycja 2014 – 2021”, najbardziej oddające merytoryczny zakres omawianego zagadnienia. Uznaliśmy jednocześnie, że godnym szczególnej uwagi jest konkurs 3: „Realizacja inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury w miastach”. Zakres tematyczny tego konkursu rozwinięty w podpunktach a, b i c, w bardzo szerokim zakresie wpisuje się w nasze potrzeby, zwłaszcza w powiązaniu z inwestycją rządową prowadzoną przez Państwa.

Z tego względu pracownicy Urzędu Miejskiego kontynuują analizowanie zgodności kryteriów formalnych i merytorycznych określonych w materiałach konkursowych, w kontekście możliwości opracowania, a następnie wspólnego zgłoszenia konkretnych projektów przez GDDKiA oraz władze Łomianek. Wyniki analizy prześlę Panu Dyrektorowi niezwłocznie.

Nie możemy też pominąć istotnego zagadnienia, jakim jest wypracowany w ciągu ostatnich lat konsensus w kwestii przebiegu nowej trasy. Projekt wspólny dla władz samorządowych i GDDKiA, poza efektem ekologicznym i finansowym, mógłby w sposób zasadniczy obniżyć poziom konfliktów społecznych, jakie narosły wokół tej koniecznej inwestycji.

Przypomnę, iż Wojewoda Mazowiecki, na wniosek stowarzyszeń z Łomianek i Bielan, w roku 2015 zorganizował spotkanie na którym oddział Warszawski GDDKiA został poinformowany o zaprzestaniu kontestowania budowy S7 w rezerwie komunikacyjnej wchodzącej w tereny KPN i przecinającej otulinę KPN. Zadeklarowano wolę współpracy, co jest wykonywane i przynosi pozytywne rezultaty.

W ostatnich dniach wpłynął do mnie wniosek Komisji Dialogu Społecznego ds. Zieleni i Ochrony Przyrody w Łomiankach, m.in. postulujący wspólne z GDDKiA występowanie do instytucji odpowiedzialnych za wdrażanie funduszy unijnych z wnioskami o dofinansowanie dla realizacji programów ekologicznych.

Reasumując, uprzejmie proszę o rozpatrzenie mojego wystąpienia, a w związku z istniejącym stanem epidemii proszę o wyznaczenie terminu spotkania w formie konferencji zdalnej, z udziałem pracowników Urzędu oraz strony społecznej, jaką jest KDS ds. Zieleni i Ochrony Przyrody.

z wyrazami szacunku

Burmistrz Łomianek

Matgorzata Zebrowska-Prohak

[podpisano elektronicznie]

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Infrastruktury
ul. Chałubińskiego 4/6, Warszawa
2. GDDKiA
ul. Wronia 53, Warszawa
3. GDOŚ
ul. Wawelska 52/54, Warszawa



Bartłomiej Ratyński
p.o. Zastępcy Dyrektora
Oddziału ds. Inwestycji

O.WA.KP-14.4170.1.2020.113.aj

POLECONY

Warszawa, 27.05.2020 r.



Pani
Małgorzata Żebrowska-Piotrak
Burmistrz Łomianek
ul. Warszawska 115,
05-092 Łomianki

dotyczy: *Elementy Koncepcji Programowej dla budowy drogi ekspresowej nr 7 na odcinku Kielpin – Trasa Armii Krajowej w Warszawie*

W odpowiedzi na pismo znak B.033.19.2020 z dnia 11.05.2020 r. dotyczące wspólnego starania się o dofinansowanie działań proekologicznych dla inwestycji S-7 Warszawa – Kielpin, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie zwraca się z prośbą o doprecyzowanie informacji zawartych w przedmiotowym piśmie.

GDDKIA Oddział w Warszawie popiera podjęcie starań Gminy Łomianki mających na celu pozyskanie dodatkowych środków finansowych na realizację zadań bezpośrednio związanych z przedmiotową inwestycją. Jednocześnie zwraca się z prośbą o doprecyzowanie w jakim charakterze GDDKIA miałyby wystąpić w przedstawionym w piśmie projekcie partnerskim.

Zgodnie z obecnie realizowaną umową na opracowanie Elementów Koncepcji Programowej dla odcinka S7 Kielpin Warszawa, Projektant zobligowany jest do wykonania analizy kosztów ewentualnego podwyższenia ekranów przez Gminę Łomianki i/lub innych zainteresowanych. Na obecną chwilę Projektant kończy opracowanie analizy hałasu gdzie wskazane będą proponowane rozwiązania w zakresie ochrony przed hałasem. W naszej ocenie dopiero po analizie powyższego zarówno przez GDDKIA, jak i Gminę Łomianki w zakresie obszaru S7 znajdującego się na terenie gminy, możliwe będzie wskazanie przez Państwa „potrzeby” podwyższenia ekranów. Wobec powyższego uważamy, że rozmowy powinny zostać odłożone do tego czasu.

Nie mniej jednak zwracamy się z prośbą jak na wstępie o doszczegółowienie informacji.

Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Warszawie

ul. Mińska 25
03-808 Warszawa
tel.: (022) 209 25 00
fax: (022) 698 60 45

Zastępcy Dyrektora Oddziału
ds. Inwestycji
Bartłomiej Ratyński